



28 ינואר
י"ב שבט ו

פרוטוקול ישיבת מליאה מס' 5 מתאריך 24.1.18

נוכחים: אורי צוק בר, אייל ליברמן, גרשון שליסל, תמיר פורת, יורם גור, דרור תנורי, אילן אשל, עופר אריאל, משה נבון, רחל נוריאל, אילת שוואר, חי בנימיני, אלי מוגרבי, יאיר מנע, אריה שריבר, חמדה דגני, יענקלה מוסקוביץ, מאיר יפרח, רני ברנס, יוסי קנר, הלל גרוסר, הרצל קרון, שמשון עומר, אנה מלר.

משתתפים: דוד רחמים, רוני נקר, שאול פלס, עדי נעלי, אברהם ארליך, יוסי פרידמן, ג'מאל מדלגי, טל עמית, משה ברוקנטל.

אורי צוק בר: מברך ומודה לכל החברים שהגיעו ומתנצל בפני חברי הוועד הפועל שתוך שבוע הגיעו פעמיים לשיבות.

אני מבקש לאשר שוב את ההחלטה באשר לסמכות הוועד הפועל שכל דבר שאינו מחויב בהתאם לחוק באישור מליאה יאושר בוועד הפועל. המליאה מסמיכה את הוועד הפועל לקבל החלטות בשם המועצה בכל התחומים כאמור פרט להחלטות שבחוק.

החלטה: מאשרים שוב את סמכויות הוועד הפועל לדון ולקבל החלטות בכל נושא

שחוק המועצה מאפשר.

אני מבקש להבהיר כי לשר הוגשה ההמלצה בעניין הוצאת המינים בענף הפירות בהתאם לנוסח שאושר במליאה ב- 19.11.17. ומה שהוגש לשר לאחר מכן הוא לא פורמלי מאחר ולא אושר במליאה בפורום דיון רשמי.

הישיבה היום נקבעה על מנת לדון ולאשר את התיקון בתקציב והערכות המועצה לשינויים עפ"י החלטת שר החקלאות לגריעת מספר מינים מחוק המועצה.

מונח לפניכם פרוטוקול הוועד הפועל מהשבוע שחלף שהתקיים בנושא הסטנדרטים.

חוק הסטנדרטים עבר לפני מספר שנים, אבל התקנות לא תוקנו עד היום.

כאשר ניסו לאחרונה לתקן את התקנות התברר שהחוק לא מאפשר ביצוע חלק מהפעולות שמפורטות בתקנות, לדוגמא נושא עקיבות.

נושא נוסף בעייתי הוא כח אדם הנדרש לפיקוח על הסטנדרטים לאחר שהתברר שנדרשים משאבי

כ"א גבוהים ולכן יש להכשיר גופים פרטיים, וזה לא ניתן עפ"י החוק הקיים ונדרשים לכן לתיקון

R:\מועצות ייצור\צמחים\63349 פרטקל מאושר מליאה 24.1.18 מליאה 5.docx

החוק.

עמוד 1 מתוך 4





תיקון החוק המוצע יגיע לוועדת הכלכלה ובמקביל גם התקנות יובאו לאישורה של הוועדה. בישיבת הוועד הפועל נדונו הסוגיות הבאות לגבי תקנות חוק הסטנדרטים והתמקדו בשלושה סעיפים – סטנדרטים לפי צבע, טיפול באריזות ומידע ודיווח.

מאיר יפרח : אני מבקש להוסיף שלמליאה יש בקשה/ דרישה לתקציבים להערכות המגדלים ליישום החוק. כדי שעלות יישום החוק, שלהערכתו היא גבוהה מאוד וכרוכה בהשקעות תשתית ובתי אריזה ומערכי מיון, לא תיפול רק על החקלאים.

צבי אלון : הערה זו היא תנאי ליישום התקנות. כך היא הוצגה ע"י שרת החקלאות ומנכ"ל המשרד בפני ועדת הכלכלה בעת החקיקה. חברים אתם צריכים להבין שהחוק הוא חשוב כי עימו נוכל לקיים בקרות והבטחת איכות גם על יבוא תוצרת לישראל. כבר שנה אנחנו עובדים על תיקון הנוסח כדי שהפגיעה והעלויות לא יפלו על היצרנים. גם הנושא של מידע ודיווח הוא ממש קריטי, כי הוא יכול להפוך כל חקלאי לעבריין בפוטנציה. ראוי שאחר דיווח ראשוני מפורט יהיה עדכון כל 3 שנים. מצד שני זה ברור שיש חשיבות למידע, אבל להפוך את המידע לחזות הכל – קצת בעיה.

אנה מלר : בגידולים קטנים יש בעיה מאחר ואין רישוי לחומרי הדברה והעלות כולה נופלת על החקלאי ואני מבקשת להוסיף את נושא "המיינור קרופס" לתקנות או לתיקון החוק המוצע.

רני ברנס : הרגולציה צפויה להיות קיצונית וכל היום נדרש למלא טפסים.

תמיר פורת : אני מבקש שהחובה לחיטוי של האריזות לא תהייה על המשווק או החקלאי, אלא על בעל חומרי האריזה.

רחל נוריאל : אני מבקשת להסב את תשומת לבכם שהמועצה ממשיכה לשאת בעלויות כשהמינים שיצאו מחוק המועצה נהנים מההפקר. כשאנחנו מתדיינים בנושא חוק הסטנדרטים ומבקשים מענקים כך שגם המינים שיצאו ייהנו, אולם הם לא שותפים לעלויות המועצה.

צבי אלון : אני שוב מבקש לציין שהמועצה עומדת על כך שכפי שהובטח בשנת 2011 ע"י מנכ"ל משרד החקלאות דאז בזמן הכנת החוק, המדינה תהיה שותפה בעלויות החוק וזה מבחינת המועצה כתנאי להעברת החוק ולתיקון התקנות.



תקציב 2018

אורי צוק בר: אנחנו נעבור להצגת התקציב כפי שהוצג כבר באופן מקדמי למנכ"ל המשרד ואני מבקש לעדכן שקיבלנו את ברכתו לטיוטת התקציב המונחת לפניכם. כמו כן ביקשו מאיתנו להיכנס לפעילות שבעבר לא טופלו כגון שיווק ופרסום וקידום צריכה.

צבי אלון: מציג את עיקרי השינויים בתקציב כפי שמצורף לפרוטוקול.

אורי צוק בר: אני מבקש לקבל חוות דעת משפטית האם המועצה יכולה על פי התיקון בחוק לממן מו"פ לגבי מינים שיצאו מהמועצה. אם אין הערות אבקש לאשר את עדכון התקציב כפי שנמצא לפניכם. (לאחר הדיון התקבלה חוות דעת שמאפשרת למועצה להפעיל את תקציב המו"פ הנדון מתוך כספים שהמשרד יקצה לנושא)

החלטה: התיקון לתקציב אושר פה אחד.

אורי צוק בר: אבקש להסביר לחברים כיצד ענף הפירות נערך לשינוי בחוק.

משה ברוקנטל: לאור השינוי, אין ביטוח בסיסי בק.נ.ט והמגדלים עומדים עכשיו בפני שוקת שבורה כשהם נדרשים לשלם פי 5.

הקיצוץ בתקציב נעשה – בסעיפי הסטנדרטים, תחזית שיווק, בכ"א, ובבית הגרעין. קחו בחשבון שבאחזקת בית הגרעין, לדוגמא, אנחנו בבעיה אין מי שישלם ואנחנו הולכים לאבד נכס של שנים רבות.

אורי צוק בר: ב-19.02.18 יש דיון בוועדת הכלכלה באשר לתיקון 10 לחוק המועצה, ואני מבקש מהחברים יגיעו כדי שאפשר יהיה לאשר את התיקון לחוק שיתן אפשרות להתקין תקנות היטלים אשר בין היתר יאפשרו גם לשנות שיטת גבייה מדונם לטון, מאוד חשוב להגיע ולעזור להעביר את התיקון.

אורי צוק בר: אבקש את רני לעדכן באשר לקורה בענף הפירות.

רני ברנס: הענף עוסק במיתוג פרי ישראלי, בחסימת היבוא לארץ של אננס, מהלך שעשוי להביא לנזקים בתחום הגנת הצומח למינים נוספים.

השנה יש כוונה לייצא שקד לאור השינוי המקצועי שחל בענף עם המעבר לכנה חדשה והגדלת היבולים.

אני חייב לשוב ולהדגיש שיש בעיות בגבייה לאור מכתבו של השר על עצירת הגבייה.

יצוא הרימון לאירופה נעצר ע"י השר.

R:\מועצות ייצור\צמחים\63349 פרטקל מאושר מליאה 24.1.18 מליאה 5.docx



אורי צוק בר: מבקש לקבל הצעה לחיזוק מעמד המועצה בקרב החקלאים.

צבי אלון: לקראת ט"ו בשבט, יש קמפיין שיעלה כמה עשרות אלפי ₪.

אורי צוק בר: מבקש שיהיה לוגו שם המועצה בכל המיזמים שהמועצה שותפה להם. מאשרים התקציב של עד 75,000 ₪ לקמפיין לעידוד צריכת פירות טריים ישראלים (פעילות צפויה לקראת חג ט"ו בשבט בשת"פ עם רכבת ישראל).

אורי צוק בר: באחת מהשיבות הקודמות נדון בדוח הביקורת ונשאר נושאים פתוחים לצערנו יו"ר הועדה אפרים שלום נפטר, יהי זכרו ברוך. ולכן הנושאים עדיין לא נסגרו. אנו מבקשים לזרז את הטיפול ולהעביר לנו את דוחות המבקר ועדכון לגבי תיקון הליקויים.

הרצל קרן: הנושא הוא: מכירת פירות וירקות ברשתות "כלוס לידר", אני מבקש לבחן את הנושא מול הממונה על ההגבלים זה מצב שלא יכול להמשך. הרשתות מנצלות זאת בצורה לא הוגנת. העברתי לכם חומר בעניין וכן חוות דעת שהטיפול בנושא צריך להיות משפטי.

אורי צוק בר: נבקש התייחסותו של היועמ"ש לטענות שהועלו ע"י הרצל ואם יש "בשר" בחוות הדעת שהוגשה ע"י הרצל, נבחן את זה שוב.

אני מודה לכל המשתתפים. הישיבה הסתיימה.

רשם: עזרא בכר.

אורי צוק בר- יו"ר המועצה